
233
Besluit van 13 juni 2016 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 
14 april 2016 tot wijziging van de Invoeringswet 
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en 
Saba in verband met het wettelijk regelen van 
kwaliteitseisen voor de jeugdzorg op Bonaire, 
Sint Eustatius en Saba en het toezicht en de 
handhaving hiervan door de inspectie jeugdzorg 
(Stb. 2016, 188) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn 
en Sport, in overeenstemming met de Minister van Veiligheid en Justitie 
en de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, van 8 juni 
2016, kenmerk 970768-150573-WJZ; 

Gelet op artikel II van de Wet van 14 april 2016 tot wijziging van de 
Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba in 
verband met het wettelijk regelen van kwaliteitseisen voor de jeugdzorg 
op Bonaire, Sint Eustatius en Saba en het toezicht en de handhaving 
hiervan door de inspectie jeugdzorg (Stb. 2016, 188); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 14 april 2016 tot wijziging van de Invoeringswet openbare 
lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba in verband met het wettelijk 
regelen van kwaliteitseisen voor de jeugdzorg op Bonaire, Sint Eustatius 
en Saba en het toezicht en de handhaving hiervan door de inspectie 
jeugdzorg (Stb. 2016, 188) treedt in werking met ingang van 1 juli 2016. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

 

Staatsblad 2016 233 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in de Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 13 juni 2016 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
M.J. van Rijn 

Uitgegeven de drieëntwintigste juni 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

stb-2016-233
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016 Staatsblad 2016 233 2



TOELICHTING  

Volgens artikel II van de Wet van 14 april 2016 tot wijziging van de 
Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba in 
verband met het wettelijk regelen van kwaliteitseisen voor de jeugdzorg 
op Bonaire, Sint Eustatius en Saba en het toezicht en de handhaving 
hiervan door de inspectie jeugdzorg (Stb. 2016, 188) treedt deze wet in 
werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 

Met dit besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding met ingang van 
1 juli 2016 van de Wet van 14 april 2016 tot wijziging van de Invoeringswet 
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba in verband met het 
wettelijk regelen van kwaliteitseisen voor de jeugdzorg op Bonaire, Sint 
Eustatius en Saba en het toezicht en de handhaving hiervan door de 
inspectie jeugdzorg (Stb. 2016, 188). 

Deze datum sluit aan bij het komende vaste verandermoment (1 juli 
2016). 

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
M.J. van Rijn

Staatsblad 2016 233 3


	Besluit van 13 juni 2016 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet van 14 april 2016 tot wijziging van de Invoeringswet openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius en Saba in verband met het wettelijk regelen van kwaliteitseisen voor de jeugdzorg op Bonaire, Sint Eustatius en Saba en het toezicht en de handhaving hiervan door de inspectie jeugdzorg (Stb. 2016, 188)
	Enig artikel 
	TOELICHTING 

